# الفصل

Web: <http://www.alfazl.org>
Email: [editor@alfazl.org](mailto:editor@alfazl.org)

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

جمعرات 11 جون 2009ء 17 جمادی الثانی 1430 ہجری 11 احسان 1388 شہ جلد 59-94 نمبر 129

## حضرت ابراہیم سے خدا کا وعدہ

اللہ تعالیٰ نے حضرت ابراہیم علیہ السلام سے فرمایا۔ میں تجھے ایک بڑی قوم بناؤں گا اور تجھ کو مبارک اور تیرا نام بڑا کروں گا اور تو ایک برکت ہوگا اور ان کو جو تجھے برکت دیتے ہیں برکت دوں گا اور اس کو جو تجھ پر لعنت کرتا ہے۔